
Nr. 15178
29 maart

2021

Regeling van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 

19 maart 2021, nr. WJZ/21034914, houdende wijziging van de Regeling 

openstelling EZK- en LNV-subsidies 2020

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,

Gelet op artikel 3 Kaderwet EZK- en LNV-subsidies en artikel 2.4.24 van de Regeling nationale EZK- en 
LNV-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I 

In de Regeling openstelling EZK- en LNV-subsidies 2020 komt in titel 2.4 de laatste rij te luiden:

2.4.24, eerste lid, onderdelen a 
tot en met g

Alle genoemde onderwerpen 30 oktober 2020 t/m 11 decem-
ber 2020

€ 1.400.000

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 30 oktober 2020.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 19 maart 2021

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
C.J. Schouten

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 15178 29 maart 2021



TOELICHTING 

1. Inhoud 

In dit artikel wordt het subsidieplafond van Titel 2.4 Agrarische bedrijfsadvisering en educatie, artikel 
2.4.24, eerste lid, onderdelen a tot en met g, (kennisoverdracht ten behoeve van een samenwerkings-
verband van landbouwondernemingen) met terugwerkende kracht verhoogd.
Overwegende dat het aantal ingediende aanvragen veel hoger lag dan verwacht en veel van deze 
projectaanvragen kwalitatief goed zijn en bijdragen aan de beleidsdoelen van LNV is besloten om het 
subsidieplafond met terugwerkende kracht te verhogen met € 800.000,–. Hierdoor kunnen meer 
projectindieners aan de slag en hoeven ze niet te wachten op de volgende openstellingsronde om hun 
project weer in te dienen.

Het subsidieplafond is opgenomen in de Regeling openstelling EZK- en LNV-subsidies 2020.

2. Inwerkingtreding 

Dit artikel bepaalt dat de regeling in werking treedt de dag na publicatie in de Staatscourant en terug 
werkt tot het begin van de openstelling in 2020. Van het kabinetsbeleid inzake vaste verandermomen-
ten (Kamerstukken II 2009/10, 29 515, nr. 309) is dus afgeweken. Aangezien het hier om een verruiming 
van een reeds opengestelde subsidie gaat en er geen nieuwe aanvragen voor subsidie kunnen worden 
ingediend, en het dus om een begunstigende regeling gaat, is terugwerkende kracht en afwijking van 
het vaste verandermoment gerechtvaardigd.

3. Regeldrukeffecten 

Deze wijziging heeft geen consequenties voor de regeldruk. Bij de openstelling van deze subsidie in 
oktober 2020 zijn de regeldrukeffecten in beeld gebracht.

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
C.J. Schouten

2 Staatscourant 2021 nr. 15178 29 maart 2021


	Regeling van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 19 maart 2021, nr. WJZ/21034914, houdende wijziging van de Regeling openstelling EZK- en LNV-subsidies 2020
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


